＜この件に関するお問い合わせ＞

大東建託株式会社・経営企画室

和賀・山口

ＴＥＬ （０３）６７１８－９１７４

 報道関係各位 2016 年 4月 11 日

多様化する時代に対応可能な上司を育てるネットワーク

「イクボス企業同盟」に加盟しました

大東建託は、「賃貸住宅にできることを、もっと。」を中期経営スローガンに掲げ、そこに住む人々の暮らし

や街がいきいきとなる未来を目指しています。その実現のためには、まずは当社で働く従業員一人ひとりが

いきいきとモチベーション高く働いていることが大切だと考えており、2015 年よりダイバーシティ推進を掲

げ、女性の活躍やワークライフバランスの推進などにも積極的に取り組んでいます。この度の「イクボス企業

同盟」への加盟により、同盟企業のみなさまの活動を参考にしながら、当社の管理職をはじめ従業員の意識改

革につなげてまいります。

以上

■一人ひとりがいきいきと働くための取り組み

大東建託株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：熊切直美）は、４月７日に、NPO 法人ファザーリ

ング・ジャパンが設立した「イクボス企業同盟」に加盟しましたのでお知らせします。色々な業種の企業が参

加する当同盟で当社は６２社目の加盟となります。

調印式の様子

大東建託執行役員 鷲幸男（左）、

NPO 法人ファザーリング・ジャパン：安藤代表（右）

「イクボス企業同盟」に加盟した企業が行う主な取り組み

１．加盟した企業が社内での取り組みを互いに紹介し、

ノウハウを共有する。

２．加盟企業が連携して、イクボス養成のための

イベント・勉強会等を開催する。

３．同盟として社会にメッセージを発信する。

「イクボス」とは、職場で共に働く部下・スタッフのワークライフバランス（仕事と生活の両立）を考え、そ

の人のキャリアと人生を応援しながら、組織の業績も結果を出しつ、そして、自らも仕事と私生活を楽しむ

ことができる上司（経営者・管理職）のことを指しています。

人々の働き方が多様化する中、育児や介護などで時間制約のある「制約社員」は増加傾向にあります。し

かし、そうした制約社員のマネジメントに慣れていない管理職や企業も多くみられます。

「イクボス企業同盟」は、イクボスの必要性を認識し自社の管理職の意識改革を積極的に行うことで、新し

い時代の理想の上司を育てていこうとする企業のネットワークです。

■「イクボス企業同盟」概要